
Do projektu
potravinové pomoci
dětem se v Libereckém
kraji zapojí 71 škol

15. 05. 2019 00:00

Liberecký kraj již popáté podal žádost na  ministerstvo práce a sociálních věcí o finanční
příspěvek na potravinovou pomoc dětem v regionu.  Od příštího školního roku tak opět
na 71 školách kraj zajistí stravování dětem ze sociálně a ekonomicky slabých rodin. Celkové
náklady jsou více než 7,5 milionu korun.

Pro  školní  rok  2019/2020  se  do  projektu  zapojilo  71  škol  a  školských  zařízení  z  celého
Libereckého kraje a díky tomu může kraj podpořit až 1.362 dětí.

„Do dalšího roku vstoupilo o 11 škol více než v roce minulém. I když jsme si mysleli, že je počet škol
téměř neměnný, potěšil nás jejich nárůst. Bude to asi tím, že jsme v propagaci projektu nepolevili.
Avšak důležitější  než všechna čísla je  pořád  smysl  a dopad celého projektu.  Nejenom, že zajistí
dostupné a kvalitní stravování ve školních jídelnách, ale – jak se potvrzuje z praxe – má pozitivní
přínos na zapojení dětí do vzdělávání i do kolektivu svých vrstevníků. Chceme podat pomocnou ruku
tam, kde to je nejpotřebnější a adresně pomáhat sociálně slabým,“ uvedl Petr Tulpa, náměstek
hejtmana pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Potravinová pomoc v Libereckém kraji vyjde na 7.653.624,30 korun. Z toho 5 % obdrží školy
na  nezbytnou  administrativu.  Do  pilotního  projektu  potravinové  pomoci  se  ve  2.  pololetí
školního roku 2015/2016 zapojilo 23 škol, ve školním roce 2016/2017 43 škol. Ve školním roce
2017/2018 a 2018/2019 to bylo shodně již 62 škol a školských zařízení.

Počet podpořených škol v rámci Potravinové pomoci:

ORP 2. pol.
2015/2016

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020



Česká Lípa 2 7 13 12 13

Frýdlant 4 4 6 7 9

Liberec 9 16 18 20 22

Jablonec  3 6 6 3

Jilemnice   1 1 2

Nový Bor 2 3 3 3 7

Tanvald 1 3 3 3 5

Semily 2 2 4 3 3

Železný Brod 2 3 3 3 3

Turnov 1 2 5 4 4

Počet škol 23 43 62 62 71

Přehled počtu dětí a vynaložených částek v jednotlivých výzvách:

 2. pol.
2015/2016

2016/2017 2017/2018 2018/2019

Počet dětí 165 976 1.226 1.288

Výše
požadovaných
finančních
prostředků

840.932,40 4.813.215,75 6.629.494,20 7.116.135,60

Poznámka: Vzhledem k tomu, že se projekt dotýká sociálně citlivé oblasti, je publicita projektu
pravidly Evropské komise omezena téměř na minimum, což znamená, že nemá docházet ke
zveřejňování názvů zapojených škol a školských zařízení a dalších podrobností. Byli bychom
rádi, kdyby byla tato pravidla Vámi respektována, neboť v opačném případě by mohlo dojít k
ohrožení financování celého projektu.

 




